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Julkinen  
 
 
 
 
 

Kuulutus koskien Ruotsin Oskarshamnin kunnan energiantuo-

tantoon liittyvää asemakaavaa   

Suomen ympäristökeskus (Syke) on vastaanottanut 20.5.2026 Ruotsin ympäristöviranomaiselta 
(Naturvårdsverket) ennakkoilmoituksen Ruotsin Oskarshamnin kunnan energiantuotantoon liittyvän 
asemakaavasta ja siihen liittyvästä strategisesta ympäristövaikutusten arvioinnista. Ympäristöarvi-
oinnissa sovelletaan YK:n Euroopan talouskomission yleissopimukseen valtioiden rajat ylittävien 
ympäristövaikutusten arvioinnista (SopS 67/1997, Espoon sopimus) liitettyä strategista ympäristö-
arviointia koskevaa pöytäkirjaa (69/2010, SOVA-pöytäkirja). Suomen ympäristökeskus toimii sopi-
muksen toimivaltaisena viranomaisena Suomessa.  
 
Oskarshamnin kunta Ruotsissa aikoo laatia uuden asemakaavan, jonka tavoitteena on luoda edel-
lytykset fossiilivapaaseen energiantuotantoon liittyvien toimintojen sekä niitä tukevien ja täydentä-
vien rakenteiden ja laitosten sijoittumiselle alueelle. Suunnittelualue sijaitsee Simpevarpin niemi-
maan pohjoispuolella, noin kymmenen kilometrin etäisyydellä Figeholmista koilliseen. Oskarsham-
nin kunnan ja Ahvenanmaan etäisyys on noin 200–250 kilometriä. Oskarshamnin kunnan ja Man-
ner-Suomen etäisyys on noin 300–400 kilometriä. Alueen läheisyydessä sijaitsee olemassa olevaa 
energiainfrastruktuuria, mukaan lukien Oskarshamnin ydinvoimalaitos. Alue on aiemmin osoitettu 
energiantuotannon kehittämisalueeksi kunnan yleiskaavoituksessa. 
 
Tarkasteltavan suunnittelualueen pinta-ala on noin 100 hehtaaria. Asemakaavan rajauskuulemisen 
aineistossa esitetään, että osassa suunnittelualuetta mahdollistetaan laajamittainen fossiilivapaa 
energiantuotanto, mukaan lukien ydinvoima. Energiantuotannolle varattu alue on pinta-alaltaan 
noin 80 hehtaaria. Fossiilivapaan energiantuotannon sijoittamisen lisäksi kaava mahdollistaa myös 
muuta maankäyttöä (esimerkiksi toimistotilat). Näille toiminnoille varattu alue on pinta-alaltaan noin 
15 hehtaaria. Onnettomuustilanteessa säteilyyn liittyy mahdollisia rajat ylittäviä ympäristö- ja ter-
veysvaikutuksia. 
 
Suomen ympäristökeskus kuuluttaa viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutus-
ten arvioinnista annetun lain (200/2005, SOVA-laki) 10 a §:n 2 momentin 3 kohdan mukaisesti 
Ruotsin Oskarshamnin kunnan energiantuotantoon liittyvän asemakaavan ympäristövaikutusten 
rajaukseen ja arviointiin liittyvistä asiakirjoista. Kuulutus on nähtävillä 27.5.–26.6.2026 Suomen 
ympäristökeskuksen verkkosivulla (syke.fi). Ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn liittyvät 
aineistot lisätietoja varten ovat saatavilla ympäristöhallinnon verkkopalvelun verkkosivuilla asema-
kaava-oskarshamn-ruotsi-SOVA. Kuulutus on julkaistu 27.5.2026. 
 
Lisätietoja antaa ylitarkastaja Laura Aitala-Martesuo, puh. 029 525 1325, transbounda-
ryEIA.SEA@syke.fi 
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